
  

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT VOITSBERG  

 

Lt.Verteiler 

 

Katastrophenschutz  
 

 

Bearb.: Ing. Harald Fürpaß 

Tel.: +43 (3142) 21520-273 

Fax: +43 (3142) 21520-550 

E-Mail: bhvo-

forstfachreferat@stmk.gv.at 

Bei Antwortschreiben bitte 
Geschäftszeichen (GZ) anführen 

GZ:  LADKS-243999/2024-33   Voitsberg, am 16.07.2024 

Ggst.: BHVO Hochwasser vom 11.07.2024 im Teigitschgraben, 

Gößnitzgraben, Freigößnitzgraben; Gemeinden Edelschrott, St. 

Martin am Wöllmißberg, Maria Lankowitz, Voitsberg und 

Krottendorf-Gaisfeld 
 

 8570 Voitsberg ● Schillerstraße 10 
Wir sind Montag bis Freitag von 8:00 bis 12:30 Uhr und nach telefonischer Vereinbarung für Sie erreichbar 

 https://datenschutz.stmk.gv.at ● UID ATU37001007 
Sparkasse Voitsberg-Köflach BankAG: IBAN AT382083900000007286 ● BIC SPVOAT21EB_1 V1.1 

__ 

 

 

 

Sperre des Gefahrenbereiches 
 

 

 

Gemäß § 6 Abs. 1 des Steiermärkischen Katastrophenschutzgesetzes, LGBl. Nr. 62/1999 in der derzeit 

geltenden Fassung, erlässt die  BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT VOITSBERG folgende 

Verordnung: 

 

Es wird im Bereich der Teigitsch von Bachkilmeter 0,0 – 21,0, der Gößnitz von Bachkilometer 0,0 – 
22,0, der Freigößnitz inkl. deren Zubringer von Bachkilometer 0,0 – 2,0, des Hirzmannstausees jeweils 

im Abstand von 10 Metern vom Ufer  im Katastrophengebiet in Teilen der Marktgemeinde Edelschrott, 

der Gemeinde St. Martin a.W., der Marktgemeinde Maria Lankowitz, der Stadtgemeinde Köflach, der 

Stadtgemeinde Voitsberg und der Gemeinde Krottendorf-Gaisfeld, gemäß § 6 Abs. 1 Stmk. 

Katastrophenschutzgesetz das Betreten und der Aufenthalt verboten und die Nichtbefolgung als 

Verwaltungsübertretung gemäß § 18 Abs. 1 Z 3 erklärt. 

 

Ausgenommen sind Anrainer, Einsatzkräfte und Hilfskräfte, die mit der Aufarbeitung der 

Gefahrenstellen betraut sind. 

 

Diese Verordnung tritt am 16.07.2024 um 10.00 Uhr in Kraft und tritt spätestens drei Monate nach 

ihrem Wirksamwerden außer Kraft. 

 

 

Die Bezirkshauptmann-Stellvertreterin 

 

Mag. Eva Maria Ninaus 

(elektronisch gefertigt) 

 

D
a
s
 e

le
k
tro

n
is

c
h
e
 O

rig
in

a
l d

ie
s
e
s
 D

o
k
u
m

e
n
te

s
 w

u
rd

e
 a

m
ts

s
ig

n
ie

rt. H
in

w
e
is

e
 z

u
r P

rü
fu

n
g
 d

ie
s
e
r 

e
le

k
tro

n
is

c
h
e
n
 S

ig
n
a
tu

r b
z
w

. d
e
r E

c
h
th

e
it d

e
s
 A

u
s
d
ru

c
k
s
 fin

d
e
n
 S

ie
 u

n
te

r: h
ttp

s
://a

s
.s

tm
k
.g

v
.a

t



 2 

Ergeht nachrichtlich an: 

1. Marktgemeinde Edelschrott, Packer Straße 17, 8583 Edelschrott, per E-Mail 

2. Gemeinde Sankt Martin am Wöllmißberg, Sankt Martin am Wöllmißberg 64, 8580 

Sankt Martin am Wöllmißberg, per E-Mail 

3. Marktgemeinde Maria Lankowitz, Puchbacherstraße 204, 8591 Maria Lankowitz, per 

E-Mail 

4. Stadtgemeinde Köflach, Rathausplatz 1, 8580 Köflach, per E-Mail 

5. Stadtgemeinde Voitsberg, Hauptplatz 1, 8570 Voitsberg, per E-Mail 

6. Gemeinde Krottendorf-Gaisfeld, Krottendorf 161, 8564 Krottendorf-Gaisfeld, per E-

Mail 

7. Landeswarnzentrale Steiermark 

8. Bezirkspolizeikommando Voitsberg 

9. Rotes Kreuz Bezirksstelle Voitsberg-Köflach 

10. Bereichsfeuerwehrverband Voitsberg, Grazer Vorstadt 25, 8570 Voitsberg, per 

E-Mail 

 

  

D
a
s
 e

le
k
tro

n
is

c
h
e
 O

rig
in

a
l d

ie
s
e
s
 D

o
k
u
m

e
n
te

s
 w

u
rd

e
 a

m
ts

s
ig

n
ie

rt. H
in

w
e
is

e
 z

u
r P

rü
fu

n
g
 d

ie
s
e
r 

e
le

k
tro

n
is

c
h
e
n
 S

ig
n
a
tu

r b
z
w

. d
e
r E

c
h
th

e
it d

e
s
 A

u
s
d
ru

c
k
s
 fin

d
e
n
 S

ie
 u

n
te

r: h
ttp

s
://a

s
.s

tm
k
.g

v
.a

t


